UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 42/2016 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar da prova

didática do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira do

Magistério Superior, regulado pelo Edital n. 42/2016 – Prograd, conforme constam nos Anexos deste

Edital.

1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar de sua prova didática, no prazo

de 24 (vinte e quatro) horas, utilizando o formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concdocente2016/recurso/prova-didatica/>.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 15 de março de 2017.

3. A Comissão Geral de Concurso encaminhará os recursos à Assembleia de Centro da área para fins

julgamento.

4. Não será aceito recurso interposto por outro meio que não seja o citado no item 1.

5. O candidato poderá ter acesso às suas provas e avaliações no dia 14 de março de 2017, das 8h às

12h e das 14h às 17 h, nos seguintes endereços:

a)    Áreas do Campus de Rio Branco – Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação, Bloco Esther

de Figueiredo Ferraz (Bloco da Pró-Reitoria de Graduação), 1° piso, Campus Universitário de Rio

Branco, BR-364, Km 04, Bairro Distrito Industrial, CEP 69915-900, Rio Branco/AC.

b)    Áreas do Campus de Cruzeiro do Sul - Secretaria do Centro Multidisciplinar, Bloco

Administrativo, 1º piso, Campus Universitário de Cruzeiro do Sul, Estrada Canela Fina, km 12,

Gleba Formoso.

6. O resultado final da prova didática será publicado pela Comissão Geral de Concurso 7 de abril de

2017, no endereço eletrônico <www.ufac.br>.

Rio Branco, AC, 13 de março de 2017.

Comissão Geral de Concurso

http://sistemas.ufac.br/concdocente2016/recurso/prova-didatica/